et aliis ecclesiis seu personis ecclesiasticis solvere

debuistis. Item quod remitatur vobis destruccio

domorum Tholose, que de mandato domini Romani

destrui debuerunt. Item quod super querimoniis

et controversiis, quas habetis cum ecclesiis et eccle-

siasticispersonisterre vestre.Rat inquisicio de piano

de mandate domini Pape, super possessione et pro-

prietate, per viros suspicione carentes, per quos dicte
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controversie termincntur. Item quod inquisicio-

nes, (pie contra hereticos, crcdentes, fautores vel

receptatores eorum fiunt vel fient, ad formam redi-

gantur terre tolerabitem, et quod super condempna-

tionibus factis contra jurisdictionem et penitenciis

injunctissalubreremediumapponatur.– Nos igitur

rex predictus promitimus bona fide vobis prefato

Haimundo comiti Tholosano nos curatnros et effec-

'turos, pro viribus nostris, cum domino Papa, quod in

modum prescriptum omnes peticiones supradicte et

singule compleantur. Quod si forte obtmere a Sede

Apostolica ea non possemus, absolvimus vos et

liberamus a promissione,juramento et homagio que

nobis pridie fecistis super defteutione Romane ec-

clesie contra Imperatorem et valitores ipsius as-

sumenda nobiscum.–Datum [in] Montispessulano,
vu" idus junii, anno Domini M'*cc° XL°primo.
Testes sunt Iiujus rei: R. Berengarius comes Pro-

vincie, P. Hugo cornes Ernpunarum, Eximinus de

Focibus, R. Gaucelmi, AIheta.– Signum'{' Guil-

lelmoni scribe qui mandato domini regis hoc scrip-

sit loco, die et anno prefixis.

Traces de sceau pendant ~ur lacets de fil d'or. Le sceau de

Jacques roi d'Aragon, second sceau, est décnt dans l'Inven-

taire sous le n° 11223.

2921 JLuncI.1241.28juin.

Z~e~ TPo~efMcomitis Fuxensis </M~M5promittit ct
se c~s/r~m ~ausr~M/M comiti Tolosano, ad omni-

M!Of/aM
ejus voluntatem, esse ~rs~eK~M~.

(J. 332. Foix et Commmges, n" 20. 1. Original. ==

j\° 20. 2. Copie authentique.)

Noverint universi presentem paginam inspecturi

quod nos Rogerms, Dei gratia comes Fuxi et viceco-

mes CastribonI, confitemur et in veritate recognosci-
mus dominum Rogenum Bernardi, comitem Fuxen-

scm quondam, bone memorie, patrem nostrum,

habere et tenere in comandam a vobis domino

R. (Raimundo), Dei gratia comite Tholosano, mar-

chione Provincie, castrum Savarduni, cum honore

et pertinentiis suis universis, et generaliter totam

aliam terram quam idem pater noster et anteces-

sores sui et nos visi fueramus et debebamus ha-

bere a passu Barre inferius in episcopatu Tho-

losano. Quod castrum Savarduni supradictum,t

cum honore et pertinentiis suis, et totam aliam

terram, prout superius est expressum, nos dictus

Rogerius comes Fuxi promittimus bona fide vobis,

domino comiti Tholosano supradicto, et presentis

pagine testimonio concedimus nos reddituros vobis

in pace et sine molestatione aliqua et sine omni

subterfugio, ad vestram omnimodam voluntatem,

quandocumque super hiis per vos, vel vestrum cer-

tumnuncium,fuerimusrequisiti.–EtquoditaaKcn-

damus et compleamus omnia supradicta, tactis cor-

poraliter sacrosanctis Evangeliis, gratis et bona fide

juramus. Et ad majorem horum omnium firmita-

tem et in testimonium predictorum, presentem pagi-
nam fecimus sigilli nostri munimine roborari. Datum

apud Lunellum, anno Domini ? cc° XL° primo,
mr' kalendas julii.

Traces de sceau pendant sur simple queue. –Le sceau de Ro-

ger IV, comte de Foix et vicomte de CasteUjon, est décrit dans

l'Inventaire sous le n° 664.–A cette charte originale est annexé un

vidimus délivre par Durand, évêque d'AILI, et Guillaume, abbé

de .Moissac, a Toulouse, le 1111. des kalendes de novembre (29 oc-

<o&)'e) 1249, et scellé. (Voyez l'Inventaire, n"~ 6434 et 8842.)

2922 Poitiers. 1241. Juin.

(J. 192.- Poitou, II, n° 3. Copie ancienne.)

Alfonsus, filius regis B~rancise, comes Pictavensis,
communiam burgensibus Pictavensibus a Philippo rege,
anno 1222 concessam (F;'</e n° 1553), et a Ludovico rege

patre suo anno 1224 (Vide H" 1655) conHrmatam, denuo

confirmat. Nos autem predecessorum nostrorum

vestiglis inhérentes, libertates et immunitates premissas,
a predecessoribus nostris memoratis civibus Pictavensi-

bus concessas et indultas, cisdem benigne concedimus

habendas et tenendas imperpetuum, quamdia nobis et

heredibus nostris fideliter adherebunt, et quamdiu nos-

tram et hercdum nostrorum observabunt fidelitatem, salva

nobis justicia latronis, homictdii, sangmnis, raptus et

multri, et salvo conductu curie nostre.–Qnod utpropriam
obtineat firmitatem, presentem paginam sigilli nostri

auctoritate fecimus communiri. Actum Pictavis, anno Do-

mini M" cc° quadragesimo primo, mensejunio. ')

2925 Poitiers. 1241. Juin.

Z~~r~ë ~~OHM comitis pro communia Niorti

confirmanda.

(J. 192. Poitou, III n" 1. Minute.)

Alfonsus EHus regis Francie, comes Pictavensis,

universis ad quos littere présentes pervenennt, sa-
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lutem. Notum facimus quod nos concessimus di-

lectis et fidelibus burgensibus nostris Niorti ut ha-

beant communiam, cum libertatibus ad communiam

pertinentibus, apud NIortum, et usus suos et liberas

consuetudines suas, et libertates ac donaciones quas

habuerunt et tenuerunt temporibus Heju'ici et Ri-

chardi quondam regum AngUe. Concessimus

etiam eis quod eos extra manum nostram, vel here-

dum nostrorum vel fratmm uostrorum, non pone-
mus nisi de voluntate ipsorum. Quod ut ratum

maneat in perpetuum, presentem cartam sigilli nos-

tri auctoritate fecimus consignari. Actum apud Pic-

tavim, anno Domini 51°ce" quadragesimo primo,

mense junio.

2924 1241. Juin.

(J. 197. Champagne, V, n° 54. Original.)

Erardus de Brena, dominus Rameruci, et Philipa

ejus uxor notum ~ciuut se karissimo domino suo

Theobaldo Kavarrse regi, Campanise et Brise comiti pa-

latino, quidquid apud Poantium, in omnibus modis et

commodis, ab eo acceperant, reinisisse et quittavisse, et

ab co in recompensationem mille libras Pi'uvinensmm per
manus Lamberti Botecuisse recepisse. In cujus rei

testimonium !IttGrisannotatum,sigtHorum nostrorummu-

nimine duximus roborandum. Actum auno Domini mil-

lesimo ducentesimo quadragesimo primo, mense junio. H

Traces de deux sceaux penJants sur lacs de soie verte. Les

sceauxd'Érard de Brienne, s!re de Ramerupt, et de Philippe, sa

femme, sont deccits dans I'/<tM?<<at)'esous les n< 1568 et 1569.

292S 124.1. 30 juillet.

(J. 330. Toulouse, XXI, n" 20. Original.)

Instrnmcntum, per litteras alphabeti dtv!sum, quo no-

tum fit Bernardum de Saisses quidquid habebat et habere

debebat in castris de Fossereto et de Sanars, et in eorum-

dem pertmentus, Rogerio de Noeno et ejus ordinio pro

ccc. Lxxv. solidis Mortanensibus impignorasse. Hoc

fuit factum n" die exitus mensis julii, regnante Lodoico

Francorum rege, et R. (Raimundo) Tolosano comite, et

R. (Raimundo) episcopo, anno ab incarnatione Domini

M" ce'' XL" primo. Hujus rei. sunt testes Bernardus

de Saisses filius quondam Arnaldi de Heremo, et Hugo de

Roaxio, fitius quondam Arnaldi de Roaxio, et Alaman-

dus de Roaxio JLivenIs, et Petrus Garsias de Burgueto

novo, etc. Et Phylippus Gaita Podium est de toto testis

qui ad hoc totum fuit presens et cartam istam scripsit.

mandamento partium predictarum.

3926 Poitiers. 124.1. Juillet.

De set millibus ~r~'Mm~rMMKM?<M~ annui redditus

comiti P~aue~S! domino rege in ~OMMmcollatis.

(J. 329. Toulouse,XX,n°&. Originalscellé.)

Ludovicus, Dei gratiaFrancie rex, notum faci-

mus quod nos karissimo fratri et fideli nostt'o Al-

'phonso comiti Pictavensi dedinms et concessimus

sex milia librarum Parisiensium annui redditus in

tribus compotis nostris quoad vixerit, tercia parte
videlicet in quolibet compote, a nobis vel herede

nostropercipiendas.De quibus idem frater noster

hommagium ligmm nobis fecit. Et post decessum

ejus, dicta sex milia librarum nobis vel heredi nostro

libere et sine conditione remanebunt. Tali etiam

tenore quod, si extra comitatum Pictavensem eidem

fratri nostro in terra vel redditibus accresceret ali-

quid quod Yaleret dictam summam pecunie annui

redditus per matrimonium uxoris sue quam modo

habet vel etiam per aliud matrimonium, ista uxore

quam modo habet sublata de medio, dicta sex mi-

lia librarum ad nos vel heredem nostrum libere re-

verterentur.-Et si etiam eidem accresceret aliquid
dicto modo quod non vateret dicta sex milia libra-

rum annui redditus, secundum quantitatem augmenti
de dicta summa

pecunie
sustraheretur et ad nos vel

heredem nostrum sine contradictione aliqua reverte-

retur. –Actum àpudPIctavim, anno Domini mille-

simo ducentesimo quadragesimo primo, mense julio.

Sceauen cireblanchesurdoublequeue. Voyezl'Inventaire
n° 41.

8927 Poitiers. 1241. Juillet.

(J. 190 B. Poitou, I, n"s 83 et 84. Original et copie
ancienne.)

Alfonsus, filius regis Francise, cornes Pictavensis,

privilegia et exemptiones, anno 1224, a I~ndovico rege

patre suo (Vide ?t" 1666) Girardo de Camera, burgensi

Rupellensi, et ejus heredibus concessa, a se confirmata

declarat. KUt igitur donationes et concessiones pre-
dicte perpetue stabilitatis robur obtineant eo modo quo
facte fuerunt, presentem paginam sigilli nostri auctori-

tate confirmamus. ÀctumPictavis, annoDomini mlHosimo

ducentesimo quadragesimo primo, mcnse julio. ))

Tracesde sceaupendant sur cordelettes.- Le sceau d'Alfonse,
frère de saint Louis, comtede Poitiers, premier sceau, est décrit
dans I'/m!/e):fau'esous le n~ 1077, d'après un tvpe appendu à un
acte date de 1249.
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2928 Poitiers. I24LJmHet.

CoKH6M~'OM6~M~<Binter COMM'~em~7<X7'C/<TS

et coHM7eMA'c~~eMse)?!.

('J. 190 B.–Poitou, f, n° 82.–0ii{;inat scehc.–J. t90A.–

f'<ton,n°12.–Déficit.)

Hugo de Lezigniaco, cornes Marchie et Engotismi,

universis ad quos présentes littere pervenerint, satu-

tem. Notum facimus quod nos fecimus tiomagia

ligia domino Alfonso comiti Pictavensi contra omnes

!iomines et feminas qui possunt vivere et mon et

sImDIter tenentur heredes nostri facere homagia

ligia heredibus dicti comitis Pictavensis de civitate